



PREGÃO ELETRONICO Nº 509/2025
PLANILHA COMPARATIVA DE PREÇOS

DATA E HORA DE ABERTURA: 03/11/2025 às 09h15min.							
OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a Aquisição de equipamentos e mobiliários para ações itinerantes.							
PREGOEIRA: Janaina Vasconcelos Cunha							
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Empresa Vencedora	UNID	QTDE	MENORES PREÇOS COTADOS		
					UNIT	TOTAL	
1	TENDA PIRAMIDAL 10X10 METROS. Altura de 3 metros, fabricada em chapa de ferro tubular galvanizada de alta resistência com medidas de chapa 13# a 18#, com emendas unidas por solda eletrônica e radiofrequência, reforçada com material de maior espessura nos pontos de tensionamento e ruptura, montado em sistema de encaixe e unida com parafusos e conexões. Lona de cobertura na cor branca, produzida em PVC calandrado, com reforço de poliéster impermeável, auto extingüível, sem costura mecânica, cortada e moldada através de vulcanização à quente, aplicada à estrutura metálica por tensionamento, aditivadas com anti-chama, anti-uv, revestida com blackout (sombra fresca, impede o calor quanto a luminosidade). Sistema de fixação que permite acoplamento de uma tenda a outra através das calhas. Incluindo 1 (uma) parede de fechamento lateral, produzida em lona leve na cor branca, com reforço poliéster impermeável, proporcional as dimensões laterais da tenda. Garantia de 12 meses contra defeito de fabricação.	AM MOREIRA GONCALVES	UNID	4	R\$ 6.999,00	R\$ 27.996,00	
2	CAIXA DE SOM: - 1x Falante: 15 polegadas; Volume Master; Saída Amplificada Para Caixa Passiva 8 Ohms (Conexão Speakon); Ajuste de Corte do Crossover Variável Entre(20 Hz a 95Hz ou 480 Hz); Potenciômetro de Ajuste da Fase (0º à 180º ou 180º à 360º); Conectores XLR Macho e Fêmea In/Out Duplos (Stereo); Chave Seletora do Filtro de Saída (Hi Pass 100 Hz) XLR Out; Proteção Contra Curto (SCP); Proteção Térmica Eletrônica (ETP); Sistema de Ventilação / Alças Laterais para Transporte; Tensão de Rede 120-240V; Potência de 425W rms.	LUCAS RICARDO	UNID	2	R\$ 4.500,00	R\$ 9.000,00	
3	CAIXA DE SOM: 2x Falantes: 6 polegadas; Resposta de frequência (80Hz à 17KHz); Entrada balanceada (BI) Conectores XLR Macho e Fêmea In / Out; Proteção Contra Curto (SCP); Proteção Térmica Eletrônica (ETP); Sistema de Ventilação Inteligente (ICS); Alça Lateral para Transporte; Tensão de Rede 120-220V; potência de 285W rms.	LUCAS RICARDO	UNID	2	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00	
4	SOFTBOX: 50X70 cm, Led Bicolor 60W, Ajuste da Luz quente e fria Variável e Ajuste da Luz Intensidade Variável, com Tripês de até 2 metros de altura.	JUAN SANTOS	UNID	2	R\$ 858,00	R\$ 1.716,00	
5	MEDUSA 28 VIAS: - conectores: Canais: 28 Vias; Conector cabo: XLR macho; Diâmetro do cabo: 20,10mm e Isolação: Termoplástico resistente a altas temperaturas.	MVP ELETRODOMESTICOS	UNID	1	R\$ 850,00	R\$ 850,00	
6	CANHÃO DE LUZ LED: sensor de som, master/slave; Tensão: 110/220V (Bivolt); Potência total: 36w ou superior; Canais: 6 canais DMX; Canais: CH1 - Dimmer, CH2 - Vermelho, CH3 - Verde, CH4 - Azul, CH5 - Mix de cores, CH6 - Strobe; Funciona com ou sem a mesa DMX;	LEGALMART SERVICIO EM EVENTOS	UNID	6	R\$ 89,99	R\$ 539,94	
7	MINI MOVING LED: Tensão: bivolt 110-220v, 50-60hz; Fonte de luz LED: RGBW de alto brilho; Iluminação: Full Color 4 em 1; Modo de controle: som, automático, DMX512 e master-slave; Movimento: 540º na direção horizontal e 180º na direção vertical; Potência nominal: 30w ou superior; Potência do LED: 12w ou superior; Canais: 7ch/9ch; acompanhando 1 Alça + Parafusos; 1 Cabo AC de Energia; 1 Cabo DMX.	JUAN SANTOS	UNID	2	R\$ 442,00	R\$ 884,00	
8	MESA DE SOM: Voltagem: Bivolt (110V / 220 V); Frequência: 50Hz / 60Hz; 192 canais DMX; Controla simultaneamente até 12 aparelhos com 16 canais cada; Memória para 30 programas com até 8 cenas cada; Display digital; Painei Scanner Buttons: 12 botões com LED; Painei Scene Buttons: 8 botões; Função blackout; Comprimento do cabo da fonte: 100 cm; Dimensões do produto: 48 x 6,5 x 13,3 cm (C x A x L); Peso do produto: 1,5 Kg; Dimensões da embalagem: 55x15x9 cm; Itens inclusos:1 mesa DMX; 1 fonte bivolt; 1 manual de instruções; Não acompanha cabo DMX.	LEGALMART SERVICIO EM EVENTOS	UNID	1	R\$ 313,86	R\$ 313,86	
9	CABOS XLR/DMX: Cabo bem maleável que facilita o trabalho nas mais diferentes ocasiões; Medidas aprox: 2X 0,24MM.	LEGALMART SERVICIO EM EVENTOS	UNID	8	R\$ 51,99	R\$ 415,92	
10	TELA DE PROJEÇÃO TRIPÊ: Cor: Branco com acabamento moldura preto; Formato: Formato Square (1:1); Material: Película Matte-White 1.0 com acabamento em pintura eletrostática; Tela com Sistema Multiponto de parada.110 polegadas 200 x 200 cm.	JESSICA ALVES COMERCIAL	UNID	1	R\$ 850,00	R\$ 850,00	
11	MICROFONE SEM FIO: Resposta de frequência de áudio: 50 Hz a 15 Khz; Rejeição de imagem: 60 dB típico Rejeição a espúrios: >60 dB típico; Potência de RF: 30 mW; Alimentação: Pilhas AA; Distância da base: até 100 metros dentro das condições ideais; UHF UDX-02-2X30 CANAIS.	JUAN SANTOS	UNID	2	R\$ 715,00	R\$ 1.430,00	
12	MICROFONE DINÂMICO SUPER CADIODE S/ CHAVE: Microfone dinâmico super cardióide; Impedância: 600 Ohms; Resposta de frequência de áudio: 50 – 16 Khz. Itens inclusos: Soft case; Manual de instruções.	LEGALMART SERVICIO EM EVENTOS	UNID	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00	
13	MESA DE SOM: 12 canais com entradas balanceadas XLR e de linha P-10; Equalização de 3 vias (grave, médio e agudo) por canal; Efeitos de 24 bits; Processador de efeitos; Equalizador de 7 bandas; 1 auxiliar send; Entrada USB; Gravação e reprodução direta em USB; Função Bluetooth; Leds indicadores de pico; +48v phantom power; 4 auxiliar send; Bivolt.	LEGALMART SERVICIO EM EVENTOS	UNID	1	R\$ 1.592,15	R\$ 1.592,15	
14	PEDESTAL PARA MICROFONE: Haste do Microfone: 750mm; Atura ajustável: até 1640mm ou superior; Pedestal do tipo: Girafa; Pés de borracha; Pé retrátil; Cor: preto.	LEGALMART SERVICIO EM EVENTOS	UNID	2	R\$ 79,90	R\$ 159,80	
15	CABO XLR PARA MICROFONE: Conector:1 XLR Fêmea x 1 P10; Condutor:- Condutor interno: 2 x 0,22mm; Fio de cobre por condutor: 28 x 0,10mm; Isolamento do condutor: Polietileno de 1,4mm; Revestimento: PVC; Aplicação: Para Microfone de 5 MT.	LEGALMART SERVICIO EM EVENTOS	UNID	2	R\$ 49,99	R\$ 99,98	
16	RÉGUA DE TOMADAS: TENSÃO:127 Vac/ 220 Vac; Corrente:10A; Número de tomadas:8 Tomadas 10A - Padrão NBR 14136; Dimensões: do cabo: 1,50m.	LEGALMART SERVICIO EM EVENTOS	UNID	1	R\$ 99,99	R\$ 99,99	
17	CABO AC: 10 Metros (PP 3x2,5mm) 20A; Cabo com Conector XLR MACHO + Plug 2p+T para caixa de som 10 m.	LEGALMART SERVICIO EM EVENTOS	UNID	2	R\$ 198,99	R\$ 397,98	
18	NOTEBOOK: core i5 11º Geração; 8GB RAM; 512GB SSD; 15,6 Full HD IPS 144Hz; Retroiluminado Windows 11 Home; Wi-Fi e Bluetooth.	LEGALMART SERVICIO EM EVENTOS	UNID	2	R\$ 4.686,60	R\$ 9.373,20	
19	PROJETOR: 3400 Lúmens ou superior, Conexões: USB tipo mini B, HDMI, RCA, PC (D-sub); Bivolt; Zoom: 1.35X ou superior; Tamanho da tela: 30" a 350" ou superior; Método de projeção Frontal, traseiro e teto;	PRODUMIX COMERCIO	UNID	1	R\$ 1.950,00	R\$ 1.950,00	
20	MESA DE ESCRITÓRIO: Cor: branco/cinza; Medidas aprox: A75x121Lx61P; 02 gavetas; com chave	DRYWALL PRO FORROS	UNID	2	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00	



PREGÃO ELETRONICO Nº 509/2025
PLANILHA COMPARATIVA DE PREÇOS

DATA E HORA DE ABERTURA: 03/11/2025 às 09h15min.							
OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a Aquisição de equipamentos e mobiliários para ações itinerantes.							
PREGOEIRA: Janaina Vasconcelos Cunha							
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Empresa Vencedora	UNID	QTDE	MENORES PREÇOS COTADOS		
					UNIT	TOTAL	
21	BEBEDOURO INDUSTRIAL DE COLUNA: torneiras: 2 Geladas 1 Natural; Inox 100 Litros; Adesivado indicador de tensão; Certificado pelo INMETRO; As torneiras cromadas e o aparador em aço inox; Chave de Tensão: 110v ou 220v.	D L RAMOS	UNID	2	R\$ 2.940,30	R\$ 5.880,60	
22	Portal Treliças: Dimensões: 2,5m A x 3m L; Acompanha parafusos e porcas; Suporta até 170kg; material: aço carbono	LEGALMART SERVICIO EM EVENTOS	UNID	1	R\$ 2.598,99	R\$ 2.598,99	
23	CÂMERA FOTOGRÁFICA: com Lente 18-55mm; Flash Pop-UP: Automático e Manual; Temporizador automático do Obturador: 2 e 10 seg; Pontos de Foco (AF): 9 pontos, acompanha Cartão de Memória: 32Gb;	JUAN SANTOS	UNID	1	R\$ 5.400,00	R\$ 5.400,00	
24	CADEIRA POLIPROPILENO: BRANCO; Peso Máximo Recomendável: 154 kg Fabricação: Polipropileno Injetado Empilhável, sem braço.	LEGALMART SERVICIO EM EVENTOS	UNID	230	R\$ 60,57	R\$ 13.931,10	
25	CADEIRA DE ESCRITÓRIO INTERLOCUTOR FIXA; Cor: Preta; Medidas aprox.: A102xL59xP62, Altura do Braço ao Chão aprox.: 67 cm; Assento ao chão aprox.: 45 cm; Assento e encosto em poliuretano, Braços, Base e Rodízios em Nylon;	DRYWALL PRO FORROS	UNID	2	R\$ 590,00	R\$ 1.180,00	
26	MESA DOBRÁVEL VIRA MALETA PORTÁTIL COM ALÇA: Retangular Medidas aprox.: C1,80x A74XL74; Cor: Branco Off-White	LEGALMART SERVICIO EM EVENTOS	UNID	1	R\$ 498,99	R\$ 498,99	
Total Licitado R\$						R\$ -	
T O T A L CLASSIFICADO R\$						95.758,50	

ORDEM	MAPA SINTÉTICO	
1	LEGALMART SERVICIO EM EVENTOS	R\$ 31.221,90
2	JUAN SANTOS	R\$ 9.430,00
3	JESSICA ALVES COMERCIAL	R\$ 850,00
4	D L RAMOS	R\$ 5.880,60
5	AM MOREIRA GONCALVES	R\$ 27.996,00
6	DRYWALL PRO FORROS	R\$ 2.580,00
7	PRODUMIX COMERCIO	R\$ 1.950,00
8	MVP ELETRODOMESTICOS	R\$ 850,00
9	LUCAS RICARDO	R\$ 15.000,00
		R\$ -
T O T A L R \$		R\$ 95.758,50